
BTSまるがめ開設38周年記念
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2⽇⽬

締切時刻 15:20
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4034 西原　　明生 B1 0.19 3.76 13.5 4.03 20.4 1  30.3 27 24.0 6 ー 1Mも道中もかかりが良くなかった。足的には普通
はあるけど、乗れないからペラ調整をする。

2 5135 仲　　　航太 B1 0.18 4.88 23.6 0.00 0.0 27 36.7 21 27.7 2 ー ペラはそのままで行った。出足系がいいし、直線も
普通よりはある。乗っていて違和感はない。 7

3 4176 樋口　　喜彦 B2 0.17 4.22 21.6 4.90 30.0 3  38.4 30 20.0 2 ー ピット離れはちょっと怪しいけど、回り足系は良
かったと思う。この状態をキープしていく。 8

4 4343 村岡　　　賢 B1 0.17 4.24 20.2 4.65 25.0 11 36.1 40 33.3 1 ー 先頭を走っていても回転が足りなくなるし、起こし
や行き足にも気になるところはある。 10

5 4681 太田　　　潮 B1 F 0.17 5.11 30.8 3.57 14.2 15 38.7 53 50.0 ー 5 足はよく分からなかったけど、体感の割に展示タイ
ムが出てなかったのは気になる。 11

6 3882 新田　　智彰 B1 0.19 5.46 32.6 4.76 31.7 23 42.2 48 18.1 1 ー ペラはそのままでチルトだけ下げた。足自体はいい
けど回転不足。ペラを片面だけ叩くかも。 9

フォーカス
展望

自信度55%
地元の①西原が意地の先マイ。出足強力な②仲が素早く差してバック好勝負へ。実戦足いい③樋口は自在にさばいて上位進出。⑤太田も着準以上の足はありそう。

予選

締切時刻 15:46
1 4111 奥田　　　誠 B1 0.19 4.86 23.0 5.10 35.0 50 33.4 26 42.1 ー 4 あまり良くない。聞いていた通り、握り込みや回っ

た感じが良くなかった。 8

2 4669 井上　　　茂 B1 F 0.20 4.26 17.8 4.11 17.8 31 40.2 10 14.2 4 ー 展示はピット離れで飛んだし上がりはいい。ターン
回りは悪くないけど、伸びではいい人がいる。 9

3 3896 上田　　洋平 A2 F 0.17 5.01 25.6 4.67 11.1 20 41.5 56 26.6 ー 5 回転を上げる方向で調整したけど違った。エンジン
はいいと思うから、どれだけ合わせられるか。 11

4 4207 松下　　一也 A1 0.14 5.63 42.5 0.00 0.0 54 34.8 49 22.2 2 1 行き足は良くてスタートがしやすい。伸びはそう変
わらない。微調整くらいで維持していく。 10

5 3951 石川　　吉鎬 A2 0.18 5.35 27.7 5.64 36.3 58 30.2 24 39.4 4 3 ヒドかった最初を思えば、だいぶ上積みできたと思
う。スリットで下がることもなくなった。 7

6 5352 西岡　　蒼志 B2 F -- 1.47 0.0 1.67 0.0 34 39.0 14 41.4 6 6 ペラはもらったまま。乗り心地はすごくいいし、展
開を突ける足はあると思う。

フォーカス
展望

自信度60%
気配ひと息の①奥田だがインならもたせるか。仕掛け鋭い④松下がカド全速戦で一発を狙う。良機の③上田も先に握れば勝機あり。②井上は早めに引いて差し構え。

予選

締切時刻 16:12
1 4422 永井　　亮次 B1 0.21 4.88 36.5 3.75 18.7 61 34.1 17 29.7 4 6 まだ回転が足りていない。極端に下がるわけではな

いけど、もう少しペラで合わせたい。

2 4053 芦澤　　　望 A2 F 0.15 5.91 43.2 7.22 66.6 6  31.2 18 23.3 1 4 初日はうまく合わせられたと思う。乗れるように
なったし、足も悪いことはない。もう微調整。 8

3 4301 関　　　裕也 B1 0.17 5.57 34.4 3.59 10.8 29 33.3 61 27.5 ー 4 もらったままで行った。走り出してからの足は悪く
ないけど、起こしがついてこなかった。

4 3855 大熊　　辰弥 B1 F 0.21 3.75 15.0 4.21 15.9 24 35.0 29 44.1 2 ー 何もしないでレースに行ったけど、しっかりグリッ
プして追い上げも利いたし良かったと思う。 9

5 4786 佐藤　　博亮 A1 0.13 6.95 52.2 0.00 0.0 51 31.5 54 40.0 1 2 出てることはないけど普通はある。回転が足りてい
ないので、そこを修正したい。 12

6 4156 浜野　　孝志 A2 F 0.15 5.35 32.3 5.30 34.0 38 42.1 25 29.5 5 2 まだしっくりきてない。レースはできるけど、思い
切ってレースができる感じにはなってない。 10

フォーカス
展望

自信度55%
気配良化した②芦澤の好位戦を軸視。インの①永井も足負けはなく先マイ応戦。⑤佐藤はまくり差し狙いか。③関はセンター自在に立ち回る。

予選

締切時刻 16:38
1 3787 天野　　　誠 B1 0.20 4.03 16.3 4.21 23.4 37 35.2 31 43.4 5 6 レース後にペラは自分のパターンに叩いた。やれる

ことはやったから、あとはレースでどうか。

2 4931 木谷　　賢太 A2 0.18 6.10 42.8 6.28 46.0 7  44.7 28 20.0 1 1 後半は回り過ぎだった。それでも足は悪くないし、
合えば全体的に良くなると思う。 12

3 4522 古澤　　光紀 A1 0.14 7.03 54.2 7.38 53.8 5  35.2 20 39.4 4 6 後半のメンバーに入ると弱かった。現状では良くな
いからペラ調整を続けていく。 11

4 4539 金子　　賢志 A2 0.14 6.35 48.3 5.45 27.2 62 31.7 36 36.3 1 5 足は普通くらい。ちょっと乗りにくさがあったから
ペラを少し叩く。 9

5 4675 井手　　良太 B1 0.14 5.08 31.9 5.87 33.3 4  37.0 47 15.1 ー 3 ペラは少しやった。重たいなりにもエンジンには力
がある。合えばもっと良くなると思う。 8

6 3731 高濱　　芳久 B1 0.18 5.19 34.9 4.78 30.0 26 43.0 37 38.2 2 2 行き足はいいかな。少し伸び型っぽい仕上がりだか
ら、これから伸び型用に調整してもいいかも。

フォーカス
展望

自信度70%
銘柄機の②木谷がパワーでねじ伏せる。③古澤は外マイ握って追走態勢。⑥高濱は内寄り果敢に浮上を狙う。④金子も展開を突ける足はありそう。

予選

締切時刻 17:11
1 4140 梶野　　学志 A2 0.14 6.97 57.8 0.00 0.0 18 41.1 19 36.8 ー 3 やっぱり思った通りの症状が出ていた。思い切って

レースができるように仕上げたい。 11

2 4046 谷村　　啓司 B1 0.20 3.98 18.1 3.85 10.0 33 35.1 6  38.4 5 4 体感は良くはないけど、前半はタイムも出ていたし
悪くはないのかな。

3 4278 藤岡　　俊介 A1 0.13 7.26 59.4 6.85 45.1 49 32.0 59 44.8 3 3 後半はちょっと出足が甘かったかな。直線はタイム
ほど悪い感じはしない。 9

4 5298 水谷　　理人 B1 F2 0.16 5.60 38.4 3.45 14.2 43 34.7 34 40.7 2 6 足は問題ないし乗りやすさもある。引き続き、回転
の微調整くらいで行く。

5 4376 藤田　　靖弘 A2 0.15 5.54 34.6 5.84 37.5 45 32.3 32 41.6 6 1 後半はインだから勝てただけ。ターンも直線も良く
ないし、現状では厳しい。 12

6 3809 吉田　　　光 A2 0.17 5.18 33.6 4.66 29.2 63 31.9 63 22.8 4 6 前半は回り過ぎだったけど、後半は逆に重たかっ
た。また違う方向にペラを叩いていく。 10

フォーカス
展望

自信度75%
①梶野がコース有利にインから先手。③藤岡のセンター全速戦も単互角の評価。⑥吉田はコースどこまで潜り込めるか。④水谷も道中戦で浮上できる足はある。

予選

締切時刻 17:44
1 4431 石塚　　裕介 A2 F 0.15 5.33 33.3 0.00 0.0 55 32.6 22 21.0 3 3 前半の回り足や押し感は良かったけど、後半は回転

が足りなくて進み具合が悪かった。 12

2 5124 上瀧　　絢也 B1 F 0.14 3.90 21.4 2.71 11.7 48 32.2 4  45.2 6 ー ほぼそのまま。足は人並み。回転は合っていたと思
うけど、何か違ったからペラをやっていく。

3 5136 濱野　　斗馬 A1 0.11 6.08 40.2 6.21 44.1 47 29.9 45 34.1 1 1 ペラはほぼそのまま。変わらず足は全体的にいい。
現状でも中堅上位くらいはあると思う。 11

4 4788 小池　　哲也 A1 0.14 6.58 47.6 6.44 44.4 28 32.0 50 20.0 5 4 スタート全速なら少しのぞく感じがある。ペラを叩
いてターンの押しも良くなっていた。 10

5 4665 加藤　　啓太 B1 F 0.17 4.47 20.2 4.40 20.0 12 36.3 46 19.2 2 ー もらったままで何もしてないけど出足がいい。この
感じは今までにないくらい良かった。

6 5237 永松　　良教 B1 0.20 3.87 19.4 1.50 0.0 14 36.5 8  25.6 3 5 ペラはほんの少しだけやった。回り足系は悪くない
けど、直線はちょっと良くないかも。

フォーカス
展望

自信度75%
初日連勝で勢いに乗る③濱野がスピードで突破。①石塚も足は悪くなく先マイあるのみ。行き足軽快な④小池のカド攻めも不気味。出足いい⑤加藤の浮上は押さえたい。

カチ勝ち6 まるポ2倍



BTSまるがめ開設38周年記念
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2⽇⽬

締切時刻 18:12
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3951 石川　　吉鎬 A2 0.18 5.35 27.7 5.64 36.3 58 30.2 24 39.4 4 3 2 ー ヒドかった最初を思えば、だいぶ上積みできたと思
う。スリットで下がることもなくなった。 2

2 5043 中村　　日向 A1 F 0.14 6.33 51.1 6.16 47.4 66 37.7 43 36.3 5 5 行き足から伸びはいいけど、ターンで滑るし、ワン
テンポ遅れている。しっかり合わせたい。 12

3 4521 小池　　公生 B2 0.22 5.38 29.4 5.82 45.4 53 41.4 62 42.8 5 3 チルトを下げても乗り心地は改善されず。足自体は
悪くないから、これからペラを叩いていく。

4 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.70 29.8 5.74 46.8 44 34.6 57 35.7 1 4 出足系の調整をして、しっかり舟が返ってきた。伸
びは普通くらい。

5 5135 仲　　　航太 B1 0.18 4.88 23.6 0.00 0.0 27 36.7 21 27.7 2 ー 3 ー ペラはそのままで行った。出足系がいいし、直線も
普通よりはある。乗っていて違和感はない。 1

6 4375 照屋　　厚仁 A1 F 0.15 5.61 34.0 0.00 0.0 56 43.9 33 23.0 4 2 後半は少し回転が足りなかったけど、変わらず足は
良さそう。出足、行き足がいい。 11

フォーカス
展望

自信度70%
②中村がシャープに差してバック先行。①石川もインから粘れる足はある。③小池はセンター自在戦で上位進出。レース足いい⑥照屋は不利枠でも連圏内。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:40
1 4594 谷川　　祐一 A1 0.14 6.04 41.5 5.86 39.5 9  37.1 12 24.3 3 2 出足、回り足はいい。伸びは普通。レースはできる

から、この感じで行く。 12

2 3619 長谷川　　充 A2 0.19 4.71 26.9 4.59 17.6 60 36.2 11 31.7 6 6 乗れていないわけではないけどダメ。展開もなかっ
たけど、エンジンも大したことはない。

3 4675 井手　　良太 B1 0.14 5.08 31.9 5.87 33.3 4  37.0 47 15.1 ー 3 5 ー ペラは少しやった。重たいなりにもエンジンには力
がある。合えばもっと良くなると思う。 4

4 4053 芦澤　　　望 A2 F 0.15 5.91 43.2 7.22 66.6 6  31.2 18 23.3 1 4 2 ー 初日はうまく合わせられたと思う。乗れるように
なったし、足も悪いことはない。もう微調整。 3

5 4111 奥田　　　誠 B1 0.19 4.86 23.0 5.10 35.0 50 33.4 26 42.1 ー 4 4 ー あまり良くない。聞いていた通り、握り込みや回っ
た感じが良くなかった。 2

6 4176 樋口　　喜彦 B2 0.17 4.22 21.6 4.90 30.0 3  38.4 30 20.0 2 ー 2 ー ピット離れはちょっと怪しいけど、回り足系は良
かったと思う。この状態をキープしていく。 1

フォーカス
展望

自信度80%
進入固定のインに構える①谷川が中心。カドから自在にさばく④芦澤が次位筆頭。③井手は伸びを生かしてバック食い下がる。回り足いい⑥樋口の浮上が連穴。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:07
1 4539 金子　　賢志 A2 0.14 6.35 48.3 5.45 27.2 62 31.7 36 36.3 1 5 4 ー 足は普通くらい。ちょっと乗りにくさがあったから

ペラを少し叩く。 4

2 3882 新田　　智彰 B1 0.19 5.46 32.6 4.76 31.7 23 42.2 48 18.1 1 ー 4 ー ペラはそのままでチルトだけ下げた。足自体はいい
けど回転不足。ペラを片面だけ叩くかも。 1

3 3855 大熊　　辰弥 B1 F 0.21 3.75 15.0 4.21 15.9 24 35.0 29 44.1 2 ー 4 ー 何もしないでレースに行ったけど、しっかりグリッ
プして追い上げも利いたし良かったと思う。 3

4 4278 藤岡　　俊介 A1 0.13 7.26 59.4 6.85 45.1 49 32.0 59 44.8 3 3 1 ー 後半はちょっと出足が甘かったかな。直線はタイム
ほど悪い感じはしない。 5

5 4669 井上　　　茂 B1 F 0.20 4.26 17.8 4.11 17.8 31 40.2 10 14.2 4 ー 3 ー 展示はピット離れで飛んだし上がりはいい。ターン
回りは悪くないけど、伸びではいい人がいる。 2

6 4303 牧原　　　崇 A2 0.19 5.22 32.0 5.89 33.3 41 34.2 13 32.5 3 5 やっぱり良くない。回ってからの足が足りない。も
うひと足が欲しい。

フォーカス
展望

自信度75%
①金子がイン軽快に押し切る。④藤岡はカドからスタート勝負に出るか。②新田は差しに絞ってバック追走へ。⑤井上にも展開の利がありそう。

ウチまる特賞

締切時刻 19:42
1 4788 小池　　哲也 A1 0.14 6.58 47.6 6.44 44.4 28 32.0 50 20.0 5 4 3 ー スタート全速なら少しのぞく感じがある。ペラを叩

いてターンの押しも良くなっていた。 6

2 3809 吉田　　　光 A2 0.17 5.18 33.6 4.66 29.2 63 31.9 63 22.8 4 6 5 ー 前半は回り過ぎだったけど、後半は逆に重たかっ
た。また違う方向にペラを叩いていく。 5

3 4343 村岡　　　賢 B1 0.17 4.24 20.2 4.65 25.0 11 36.1 40 33.3 1 ー 6 ー 先頭を走っていても回転が足りなくなるし、起こし
や行き足にも気になるところはある。 1

4 5152 丸山　　祐也 B1 0.17 3.71 14.2 1.43 0.0 21 37.8 52 40.0 3 ー ペラはノーハンマー。競っても強めだったし、出足
がいい時の感じになっている。

5 4156 浜野　　孝志 A2 F 0.15 5.35 32.3 5.30 34.0 38 42.1 25 29.5 5 2 3 ー まだしっくりきてない。レースはできるけど、思い
切ってレースができる感じにはなってない。 3

6 4207 松下　　一也 A1 0.14 5.63 42.5 0.00 0.0 54 34.8 49 22.2 2 1 1 ー 行き足は良くてスタートがしやすい。伸びはそう変
わらない。微調整くらいで維持していく。 2

フォーカス
展望

自信度75%
行き足強力な①小池の逃げ切りが有力。②吉田は素早く差してバック追走。⑤浜野は伸びを生かして浮上を狙う。⑥松下は展開を捉えて上位進出。

まるがめ特賞

締切時刻 20:13
1 4522 古澤　　光紀 A1 0.14 7.03 54.2 7.38 53.8 5  35.2 20 39.4 4 6 欠 ー 後半のメンバーに入ると弱かった。現状では良くな

いからペラ調整を続けていく。 4

2 5136 濱野　　斗馬 A1 0.11 6.08 40.2 6.21 44.1 47 29.9 45 34.1 1 1 2 ー ペラはほぼそのまま。変わらず足は全体的にいい。
現状でも中堅上位くらいはあると思う。 6

3 4375 照屋　　厚仁 A1 F 0.15 5.61 34.0 0.00 0.0 56 43.9 33 23.0 4 2 ー 6 後半は少し回転が足りなかったけど、変わらず足は
良さそう。出足、行き足がいい。 7

4 4681 太田　　　潮 B1 F 0.17 5.11 30.8 3.57 14.2 15 38.7 53 50.0 ー 5 5 ー 足はよく分からなかったけど、体感の割に展示タイ
ムが出てなかったのは気になる。 1

5 4140 梶野　　学志 A2 0.14 6.97 57.8 0.00 0.0 18 41.1 19 36.8 ー 3 3 ー やっぱり思った通りの症状が出ていた。思い切って
レースができるように仕上げたい。 5

6 3896 上田　　洋平 A2 F 0.17 5.01 25.6 4.67 11.1 20 41.5 56 26.6 ー 5 5 ー 回転を上げる方向で調整したけど違った。エンジン
はいいと思うから、どれだけ合わせられるか。 2

フォーカス
展望

自信度70%
気配平凡な①古澤だがインなら軸視できる。②濱野がシャープな好位戦でバック肉薄。③照屋はツケマイ握って追走へ。銘柄機を駆る⑥上田は押さえておきたい。

予選選抜

締切時刻 20:41
1 5043 中村　　日向 A1 F 0.14 6.33 51.1 6.16 47.4 66 37.7 43 36.3 5 5 ー 1 行き足から伸びはいいけど、ターンで滑るし、ワン

テンポ遅れている。しっかり合わせたい。 7

2 4786 佐藤　　博亮 A1 0.13 6.95 52.2 0.00 0.0 51 31.5 54 40.0 1 2 5 ー 出てることはないけど普通はある。回転が足りてい
ないので、そこを修正したい。 3

3 4431 石塚　　裕介 A2 F 0.15 5.33 33.3 0.00 0.0 55 32.6 22 21.0 3 3 1 ー 前半の回り足や押し感は良かったけど、後半は回転
が足りなくて進み具合が悪かった。 6

4 4594 谷川　　祐一 A1 0.14 6.04 41.5 5.86 39.5 9  37.1 12 24.3 3 2 ー 1 出足、回り足はいい。伸びは普通。レースはできる
から、この感じで行く。 8

5 4931 木谷　　賢太 A2 0.18 6.10 42.8 6.28 46.0 7  44.7 28 20.0 1 1 1 ー 後半は回り過ぎだった。それでも足は悪くないし、
合えば全体的に良くなると思う。 4

6 4376 藤田　　靖弘 A2 0.15 5.54 34.6 5.84 37.5 45 32.3 32 41.6 6 1 4 ー 後半はインだから勝てただけ。ターンも直線も良く
ないし、現状では厳しい。 5

フォーカス
展望

自信度75%
①中村がインで気合のスタートを打つ。一番差しに構える②佐藤が次位筆頭だが、機力で勝る⑤木谷の全速戦も単級。④谷川はカドから自在に立ち回る。

予選選抜


